PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

21 января 2014 г.

                     № 22
309850 г. Алексеевка.

О создании Муниципального казённого

учреждения «Центр материально-технического

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления» Алексеевского района

Белгородской области

         В соответствии с решением Муниципального совета муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области от 26.12.2013г.  №3 «О структуре администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области, постановлением администрации муниципального района «Алексеевский район  и город Алексеевка» Белгородской области от 24.02.2011г. №169 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и в целях недопущения снижения эффективности деятельности органов  местного самоуправления в реализации полномочий  по решению вопросов  местного значения администрация Алексеевского района постановляет:
1. Создать Муниципальное казённое учреждение «Центр материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления» Алексеевского района Белгородской области.

Сокращённое наименование учреждения – МКУ «ЦМТОД ОМС» Алексеевского района (далее  – Учреждение).

2. Основной целью деятельности создаваемого Учреждения является организация информационного, технического и административно-хозяйственного обслуживания  органов местного самоуправления муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области.

3. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет муниципальный район «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области, от имени которого выступает администрация  муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области в лице комитета по управлению муниципальной собственностью и ЖКХ администрации Алексеевского района, уполномоченного осуществлять  функции контроля и регулирования деятельности Учреждения исходя из целей его создания.
4. Определить, что предельная штатная численность  работников Учреждения составляет 40 штатных единиц.

5.  Юридический адрес и место нахождения создаваемого Учреждения: 309850, Россия, Белгородская область, город Алексеевка, пл. Победы, д.73.
6. Комитету по управлению муниципальной собственностью и ЖКХ администрации Алексеевского района (Рощупкин С.Н.):

- утвердить устав Учреждения в соответствии с действующим законодательством;

- заключить с Учреждением договор о передаче муниципального имущества в пользование, необходимого для выполнения уставной деятельности Учреждения.

7. Управлению информатизации, информации, делопроизводства и административно-хозяйственной работы аппарата главы администрации Алексеевского района (Смурыгин В.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением  постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Алексеевского района, председателя комитета по управлению муниципальной собственностью и ЖКХ С.Н. Рощупкина.

[image: image2.png]I'naBa
aJIMHHUCTpALIAH

AnekceeBCKoro paiiona O.Cynum